
USNESENÍ z 6. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 10. 2. 2005

UR/6/1/2005 Program 6. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 6. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
10. 2. 2005

UR/6/2/2005 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni  
10. 2. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   tato svá usnesení:

- UR/86/65/2004, bod 6, ze dne 30. 9. 2004

- UR/86/65/2004, bod 8, ze dne 30. 9. 2004

UR/6/3/2005 Dohoda  o  provedení  vynucené  překládky  podzemního  vedení
telekomunikační  sítě  pro  akci  "  III/03551  Olomouc  -  most  u
plynárny ev. č. 03551-2" 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dohody  o  provedení  vynucené  překládky  podzemního
vedení  telekomunikační  sítě  pro  akci  "III/03551  Olomouc  -  most  u  plynárny  ev.
č. 03551-2"  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  ČESKÝ  TELECOM,  a.s.,
Olšanská 55/5, 130 34  Praha 3, IČ: 60193336

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dohody dle
bodu 2 usnesení

UR/6/4/2005 Smlouva o stálém daňovém poradenství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  uzavření  mandátní  smlouvy mezi Olomouckým krajem a Daňovým poradenstvím
Tomáš Paclík, a.s. Zábřeh, IČ: 26849534 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

b) dohodu o ukončení smluvního vztahu dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2

3. p o v ě ř u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy a
dohody dle bodu č. 2 usnesení

1



UR/6/5/2005 Zajištění  realizace  "Studie  veřejné  osobní  dopravy  v
Olomouckém  kraji  s  uplatněním  integrovaného  dopravního
systému" - konzultační a poradenská činnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   text smlouvy o dodávce poradenské a konzultační činnosti včetně
vytvoření  písemné  dokumentace  v  oblasti  dopravního  inženýrství  k  "Projektu
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje"  k uzavření s autorem I. a II.
etapy "Studie veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji s uplatněním Integrovaného
dopravního systému", tj.  se  společností  UDI MORAVA s.r.o., Ostrava, Havlíčkovo
nábřeží č. 38, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

3. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady, k podpisu schválené smlouvy s
autorem I. a II. etapy "Studie veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji s uplatněním
Integrovaného dopravního systému", tj. se společností UDI MORAVA s.r.o., Ostrava,
Havlíčkovo nábřeží č. 38, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

UR/6/6/2005 Smlouva o právním zastoupení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o stálém právním zastoupení s JUDr. Petrem
Ritterem a JUDr. Zdeňkem Šťastným, společníky Advokátní kanceláře Ritter-Šťastný,
Riegrova 12, Olomouc, IČ: 66202957 dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Kavříka,  náměstka hejtmana,  k  podpisu  smlouvy dle  bodu 2
usnesení

UR/6/7/2005 Smlouva o úvěrovém rámci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou,
a.s., Praha 4, IČ: 45244782 o úvěrovém rámci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

4.1. schválit smlouvu  mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s., Praha 4,
IČ: 45244782 o úvěrovém rámci

4.2.  pověřit  RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smlouvy  o
úvěrovém rámci

4.3.  pověřit  Radu  Olomouckého  kraje  ke  schvalování  dílčích  čerpání  z  úvěrového
rámce pro financování individuálních projektů a grantových schémat

2



UR/6/8/2005 Dodatek č. 6 pojistné smlouvy č. 3000060111 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  6  k  pojistné  smlouvě  č.  3000060111  s
Kooperativou, pojišťovnou, a.s. jako pojistitelem

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/6/9/2005 Smlouva o poskytnutí dotace obci Víceměřice na zřizovatelskou
funkci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  uzavřením  smlouvy  o  poskytnutí  finanční  dotace  ve  výši
14.227.587 Kč na zřizovatelskou funkci mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí
Víceměřice, IČ: 00288888

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana; vedoucí odboru sociálních věcí
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit smlouvu o poskytnutí finanční dotace ve výši 14.227.587 Kč na zřizovatelskou
funkci mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Víceměřice

UR/6/10/2005 Dodatek ke smlouvě o výuce cizích jazyků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  uzavřené  mezi  Olomouckým
krajem a  Le Centre National d´Enseignement á Distance na výuku cizích jazyků

3. z m o c ň u j e   Ing.  Sekaninu,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  dodatku  č.  1  ke
smlouvě dle bodu 2 usnesení 

UR/6/11/2005 Dodatek smlouvy o nájmu - Nemocnice Šternberk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Šternberk, příspěvková organizace, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Kavříka,  náměstka hejtmana,  k podpisu dodatku smlouvy dle
bodu 2 usnesení

3



UR/6/12/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2002  -  dodatky  ke
smlouvám II.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnutých
Olomouckým krajem v rámci  opatření č. 5 Operačního programu Olomouckého kraje
2002, u projektu předloženého Sdružením ochrana nenarozeného života Šumperk dle
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku ke Smlouvě o
udělení  podpory  Olomouckým  krajem  v  rámci  opatření  č.  5  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2002

UR/6/13/2005 Smlouvy o zřízení účtů u České spořitelny, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) zřízení účtů dle důvodové zprávy

b) smlouvy o zřízení účtů dle upravené Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smluv o
zřízení účtů u České spořitelny, a.s.

UR/6/14/2005 III/37751  Ohrozim  -  Plumlov  -  rekonstrukce  komunikace  –
smlouva o poskytnutí grantu

 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí grantu na projekt "III/37751 Ohrozim
-  Plumlov  -  rekonstrukce  komunikace"  v  rámci  národního  programu  PHARE  2003
II. část dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí
grantu dle bodu 2 usnesení

UR/6/15/2005 Průmyslová zóna Lipník nad Bečvou - Jezernice - úprava silnice
II/434 - okružní křižovatka – smlouva o poskytnutí grantu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí grantu na projekt "Průmyslová zóna
Lipník nad Bečvou -  Jezernice -  úprava silnice  II/434 -  okružní  křižovatka"  v  rámci
národního programu PHARE 2003 II. část dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o auditorské činnosti dle důvodové zprávy

4



4. z m o c ň u j e  Ing. Horáka,  1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí
grantu dle bodu 2 usnesení

5. z m o c ň u j e  Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o auditorské
činnosti dle bodu 3 usnesení 

UR/6/16/2005 Dodatek  č.1  ke  smlouvě  o  vybudování  přeložky  kabelového
vedení NN a VN na ulici Husova, Konice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o vybudování přeložky kabelového
vedení NN a VN ze dne 12. 11. 2004 pro akci " Konice, Husova ul. – rekonstrukce
silnice  II/366  a  okružní  křižovatka"  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  E.ON
Distribuce, a.s., Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice, IČ: 26078198

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatku
č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/6/17/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - koncepce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/6/18/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/6/19/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  Pravidla  pro  čerpání
finančních  příspěvků  do  výše  20 tis. Kč poskytovaných  Radou
Olomouckého kraje pro rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravená pravidla pro čerpání finančních příspěvků do výše 20 tis. Kč
poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2005

5



UR/6/20/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  návrh  investic
Olomouckého kraje  - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s realizací investičních akcí pro rok 2005 dle Přílohy č.  8a, 9a, 11 a
upravené přílohy č. 12, upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit realizaci předložených  investičních akcí pro rok 2005 z rozpočtu Olomouckého
kraje

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozpočtovým změnám v rámci jednotlivých odvětví

UR/6/21/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  návrh  na  projekty
kofinancované ze strukturálních fondů Evropské unie 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem grantových schémat a individuálních projektů dle Příloh 1,
1a, upravené přílohy č.2, 3, 5

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit realizaci grantových schémat a individuálních projektů dle Příloh 1, 1a, 2, 3, 5

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  vydávání  Usnesení  o  zajištění  financování
jednotlivých  grantových  schémat  a  individuálních  projektů  Olomouckého  kraje  a
Usnesení  o  zajištění  kofinancovaní  individuálních  projektů  a  akcí  podávaných
organizacemi zřízenými Olomouckým krajem v souladu s Přílohami  1, 1a, 2, 3, 5

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  ke  schvalování  dílčích   čerpání  ze  schváleného
úvěrového rámce na akce uvedené v Přílohách 1, 1a, 2, 3, 5

UR/6/22/2005 Převod  práva  správy  k  přebytečnému  movitému  majetku
Olomouckého kraje svěřeného do správy Středního odborného
učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Tyršova 781, 751
31  Lipník  nad  Bečvou,  příspěvkové  organizace  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6



2. s c h v a l u j e   převod práva správy přebytečného movitého majetku Olomouckého
kraje svěřeného do správy Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného
učiliště,  Tyršova  781,  751  31  Lipník  nad  Bečvou,  příspěvkové  organizace
Olomouckého  kraje  na  Střední  odborné  učiliště  a  Učiliště  Šternberk,  Dvorská  13,
Šternberk, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje

UR/6/23/2005 Žákovské jízdné v železniční vnitrostátní  osobní dopravě a ve
veřejné  vnitrostátní  pravidelné  autobusové  osobní  dopravě  v
roce 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   text vzorové smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě o
úhradě prokazatelných ztrát z poskytnutého žákovského jízdného na rok 2005

3. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady,  k podpisu smluv o závazku
veřejné služby na úhradu prokazatelných ztrát z poskytnutého žákovského jízdného ve
vnitrostátní veřejné linkové osobní dopravě a v železniční vnitrostátní dopravě osob v
roce 2005, včetně dodatků těchto smluv, které nepřekročí výši finančních prostředků k
tomuto účelu schválených

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 18. 2. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rámcové rozdělení  finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na
úhradu prokazatelných ztrát z poskytnutého žákovského jízdného dopravcům v drážní
a autobusové dopravě dle důvodové zprávy

UR/6/24/2005 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje 

3. u k l á d á  zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny podle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/6/25/2005 Informace  o  čerpání  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2004 na stavby cyklostezek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   zpracovat a předložit návrh podmínek pro čerpání finančního příspěvku z
rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu cyklostezek v roce 2005

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 10. 3. 2005

7



UR/6/26/2005 Žádost obce Mladeč o změnu vyúčtování příspěvku na stavbu
cyklostezky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 18. 2. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku uzavřené s obcí Mladeč jako
příjemcem ze dne 22. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
prominout obci Mladeč penále dle důvodové zprávy

UR/6/27/2005 Vyhodnocení činnosti Olomouckého kraje na úseku prevence v
oblasti bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích v roce
2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zprávu  o  vyhodnocení  činnosti  vyplývající  pro  Olomoucký  kraj  v
oblasti prevence na úseku bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích v roce
2004

3. u k l á d á   zpracovat plán činnosti  v oblasti prevence na úseku bezpečnosti provozu
na  pozemních komunikacích  a  zpracovat  návrh  dodatku  č.  2  Rámcové  smlouvy o
spolupráci Olomouckého kraje a Ústředního automotoklubu České republiky pro rok
2005

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 14. 4. 2005

UR/6/28/2005 Zpráva o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předloženou Zprávu o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za
rok 2004

UR/6/29/2005 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat objekt bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. st. 1743 zast. pl. a
pozemek parc. č. st. 1743 zast. pl. o výměře 365 m2, vše v k.ú. Litovel, obec Litovel z
vlastnictví  OIomouckého  kraje,  ze  správy  Nové  Zámky  –  ústav  sociální  péče,
příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši 761 230,- Kč, když jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady

8



spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat objekt bez čp/če garáž na pozemku parc. č. st. 1751/1 zast. pl., objekt
bez čp/če garáž  na pozemku parc.  č.  1751/3  zast.  pl.,  objekt  bez  čp/če garáž  na
pozemku parc. č. st. 1751/5 zast. pl., pozemky parc. č. st. 1751/1 zast. pl. o výměře
223 m2, parc. č. st. 1751/3 zast. pl. o výměře 223 m2 a parc. č. st. 1751/5 zast. pl. o
výměře 223 m2, vše v k.ú. Litovel, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Nové Zámky – ústav sociální péče, příspěvková organizace, za minimální kupní
cenu ve výši  873 268,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky budou  přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést budovu bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. st. 2032/1
včetně budovy kotelny (jiná stavba) na pozemku parc. č. st. 2032/2, pozemek parc.
č.1217/22 ost. pl. o výměře 112 m2 včetně chodníku, pozemky parc. č. st. 2032/1 zast.
pl.  o  výměře  2100  m2 a  parc.  č.  st.  2032/2  zast.  pl.  o  výměře  36  m2,  a  stavby
nezapisované do katastru nemovitostí – plynovou přípojku (z ulice Tyršova k plynové
kotelně na pozemku parc.  č.  st.  2032/2 vedenou pod přístupovým chodníkem a na
pozemku parc. č. 1217/22), přístupový chodník (k budově na parc. č. 1217/22 v délce
cca 52 m - šířka 2m), oplocení (betonové sloupky a drátěné pletivo v délce 55,9 m na
hranici s pozemkem parc. č. 1217/3), oplocení (betonové sloupky a drátěné pletivo v
délce cca 56 m na hranici  s pozemkem parc. č. 812/2, elektrické pouliční osvětlení
(2ks) podél  přístupového chodníku,  vše v k.ú.  Lipník nad Bečvou,  obec Lipník nad
Bečvou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného  učiliště
zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, do vlastnictví
města  Lipník  nad  Bečvou.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést část původní silnice č. III/44316 (na pozemku parc. č. 704/4)
včetně pozemku parc. č. 704/4 ost. pl. o výměře 5 790 m2, vše v k.ú. Mrsklesy na
Moravě,  obec  Mrsklesy  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Mrsklesy. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně převést část silnice č. III/44438 včetně části pozemku parc. č. 1243/1
ost.  pl.  o  výměře cca 2050 m2,  vše v k.  ú.  Lašťany,  obec Bělkovice  – Lašťany z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace  do vlastnictví  obce Bělkovice  –  Lašťany.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. odprodat budovu č. p. 416, Holice, objekt k bydlení, s příslušenstvím na pozemku
parc. č. 1115 zast. pl.,  budovu bez čp/če garáž s příslušenstvím na pozemku parc.
č.1116 zast. pl., pozemky parc. č. 1115 zast. pl. o výměře 113 m2 a parc.č . 1116 zast.
pl.  o  výměře 937 m2,  vše v  k.ú.  Holice  u  Olomouce,  obec  Olomouc,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace za minimální kupní cenu ve výši 3 400 000,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn
i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.7. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2961 ost. pl. o výměře 2534 m2 v k.ú. a
obci  Šternberk,  dle  geometrického  plánu  č.  2001  –  79/2004  ze  dne  21.  9.  2004

9



pozemek parc. č. 2961/2 ost. pl. o výměře 2534 m2 v k.ú. a obci Šternberk, a pozemku
ve zjednodušené evidenci EN parc. č. 2155 o výměře 2404 m2 v k.ú. a obci Šternberk,
se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  do  vlastnictví  města
Šternberka s  tím,  že  současně  bude realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku
parc. č.  993 ost.  pl.  o výměře 2307 m2 v k.ú. a obci Šternberk, dle geometrického
plánu č. 2243 – 869/2004 ze dne 8. 12. 2004 pozemek parc. č. 993 díl „b“ o výměře
2307 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 993 ost. pl. o celkové výměře 2430 m2
v k.ú. a obci Šternberk, a části pozemku parc. č. 992 ost. pl. o výměře 123 m2 v k.ú. a
obci  Šternberk,  dle  geometrického  plánu  č.  2243  –  869/2004  ze  dne  8.  12.  2004
pozemek parc. č. 992 díl „a“ o výměře 123 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č.993 ost. pl. o celkové výměře 2430 m2 v k.ú. a obci Šternberk, z vlastnictví města
Šternberka do vlastnictví  Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat  dosavadní  žadatele o odprodeji  předmětných nemovitostí  o
přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1., 2.  2. a 2. 6 návrhu na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 10. 3. 2005

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2.  7.
návrhu na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 10. 3. 2005

UR/6/30/2005 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1791 ost. pl. a
části pozemku 1792/2 ost. pl. v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, v rozsahu dle
geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene č. 2892 – 62/2004 ze dne 23. 2.
2004,  spočívajícího v právu umístění  kabelového vedení  NN,  v  právu vstupu osob
oprávněného a v právu vjezdu všech dopravních prostředků, včetně účelových vozidel
oprávněného  za účelem zřizování,  provozu,  oprav  a  údržby rozvodných  zařízení  v
souladu  se zákonem č.  458/2000  Sb.,  o  podmínkách  podnikání  a  o  výkonu  státní
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve
znění pozdějších předpisů, ve prospěch společnosti Severomoravská energetika, a.s.,
a to bezúplatně.

UR/6/31/2005 Majetkoprávní záležitosti – souhlasná prohlášení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením souhlasného prohlášení o vzniku vlastnického práva pro
Olomoucký kraj podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých práv a závazků z
majetku České republiky do majetku krajů, k pozemku parc. č. 930/2 ostatní plocha o
výměře 352 m2 v k. ú. Moravičany, obec Moravičany.

3. s c h v a l u j e   svěření pozemku parc. č. 930/2 ostatní plocha o výměře 352 m2 v k.
ú.  Moravičany,  obec  Moravičany  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, a to ke dni uzavření předmětného souhlasného prohlášení.

10



UR/6/32/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odprodej  nemovitého  majetku
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: ZOK 22. 4. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  pana  Karla  Tomáška  o  odprodej  bytu  v  budově  č.  p.  2945,
Prostějov,  obč.  vyb.,  na  pozemku  parc.  č.  5408  zast.  pl.  v  k.ú.  Prostějov,  obec
Prostějov  a  příslušného  podílu  na  společných  částech  domu  a  na  pozemku  parc.
č.5408  zast.  pl.  o  výměře  734  m2  v  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Švehlovy  střední  odborné  školy,  Prostějov,  nám.
Spojenců 17, a to z důvodu zamezení vzniku komplikovaných majetkoprávních vztahů.

UR/6/33/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: ZOK 22. 4. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod objektu zemědělské stavby na pozemku parc. č. st. 71 zast.
pl., pozemku parc. č. st. 71 zast. pl. o výměře 609 m2, objektu obč. vybavenosti na
pozemku parc. č. st. 70  zast. pl., pozemku parc. č. st. 70 zast. pl. o výměře 776 m2,
části pozemku parc. č. st. 60 zast. pl. o výměře 3165 m2, dle geometrického plánu
č.229 – 637/2004 ze dne 6. 10. 2004 pozemek parc. č. 152 ost. pl. o výměře 3165 m2,
vše v k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec Olomouc, pozemků parc. č.  st.  47/2 zast.  pl.  o
výměře 168 m2 a parc. č.  st.  48 zast.  pl.  o výměře 320 m2, v k.ú. Černovír,  obec
Olomouc, pozemků parc. č.  48/7 ost.  pl.  o výměře 110 m2, parc. č.  50/1 ost.  pl.  o
výměře 522 m2 a parc. č. 51/1 ost. pl. o výměře 3810 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko,
obec Olomouc, pozemku parc. č. 94/91 o výměře 502 m2 v k.ú. Olomouc – město,
obec  Olomouc,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného
učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Gorazdovo nám. č. 1,
do vlastnictví statutárního města Olomouce 

za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části pozemku parc.
č.341/26 ost. pl. o výměře 5131 m2, dle geometrického plánu č. 394 84/2004 ze dne
20. 7. 2004 pozemek parc. č.  341/26 ost. pl.  o výměře 5131 m2, a pozemku parc.
č.527/4 ost.  pl.  o výměře 3728 m2, vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, z vlastnictví
statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Speciální
základní  školy  pro zrakově postižené prof.  V.  Vejdovského,  Litovel,  nám.  Přemysla
Otakara 777 a pozemku parc. č. 1697/8 ost. pl. o výměře 1352 m2 v k.ú. Holice u
Olomouce,  obec Olomouc,  z vlastnictví  statutárního města Olomouce do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Středního  odborného  učiliště   zemědělského,
Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Gorazdovo nám. č. 1.

11



Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s vkladem vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

4.1. Dr. Adama Zimovčáka o odprodej  objektu zemědělské stavby s pozemkem parc.
č. st. 71 zast. pl. o výměře 609 m2  v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z důvodu
převodu předmětných nemovitostí jinému zájemci.

4.2. pana Bohuslava Janků o odprodej  objektu zemědělské stavby s pozemkem parc.
č. st. 71 zast. pl. o výměře 609 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z důvodu
převodu předmětných nemovitostí jinému zájemci.

4.3.  pana Petra Hořavy o odprodej  objektu zemědělské stavby s pozemkem parc.
č.st. 71 zast. pl. o výměře 609 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z důvodu
převodu předmětných nemovitostí jinému zájemci.

4.4.  společnosti  HORSTAV Olomouc,  spol.  s  r.  o.  o  odprodej  objektu  zemědělské
stavby na pozemku parc. č. st. 71 zast. pl., pozemku parc. č. st. 71 zast. pl.  o výměře
609 m2, objektu obč. vybavenosti na pozemku parc. č. st. 70  zast. pl., pozemku parc.
č. st. 70 zast. pl. o výměře 776 m2 a části pozemku parc. č. st. 60 zast. pl., vše v k.ú.
Klášterní Hradisko, obec Olomouc z důvodu převodu předmětných nemovitostí jinému
zájemci.

4.5.  pana Dušana Synka o odprodej  objektu zemědělské stavby na pozemku parc.
č. st. 71 zast. pl., pozemku parc. č. st. 71 zast. pl.  o výměře 609 m2, objektu obč.
vybavenosti na pozemku parc. č. st. 70  zast. pl., pozemku parc. č. st. 70 zast. pl. o
výměře 776 m2 a části pozemku parc. č. st. 60 zast. pl., vše v k.ú. Klášterní Hradisko,
obec Olomouc z důvodu převodu předmětných nemovitostí jinému zájemci.

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

5.1. Speciální základní školy pro zrakově postižené prof. V. Vejdovského, Litovel, nám.
Přemysla Otakara 777, dle bodu 3. návrhu na usnesení, 

5.2.  Středního  odborného  učiliště   zemědělského,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,
Olomouc, Gorazdovo nám. č. 1,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy Středního odborného učiliště
zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Gorazdovo nám. č. 1, dle bodu
3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k
předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/6/34/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku do vlastnictví Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: ZOK 22. 4. 2005

12



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí

3.1. pozemku parc. č. 195/2 ost. pl. o výměře 1760 m2 a částí pozemku parc. č. 195/3
ost. pl. o celkové výměře 479 m2, dle geometrického plánu č. 761 – 157/2004 ze dne
6. 9. 2004 pozemky parc. č. 195/3 o výměře 344 m2 a parc. č. 195/5 ost. pl. o výměře
135  m2,  vše  v  k.ú.  Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,  vše  z  vlastnictví  ČR  –
Ministerstva  obrany  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. pozemku parc. č. 4718/2 zahrada o výměře 1.542 m2 v k. ú. Přerov, obec Přerov z
vlastnictví  ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví  Olomouckého kraje s
tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy,
ocenění pozemku a  náklady spojené s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého
kraje, neboť se jedná o pozemek nezbytný pro zajištění činnosti Střední zemědělské
školy, Přerov, Osmek 47 a jeho nabytí je v souladu s Dlouhodobou koncepcí rozvoje
školství Olomouckého kraje.

3.3. pozemku parc. č. 965/5 ostatní plocha o výměře 3.176 m2 v k. ú. Moravičany,
obec Moravičany z vlastnictví ČR, příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro Ústav
územního rozvoje, Brno, do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel uhradí
veškeré náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy včetně nákladů spojených
s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

UR/6/35/2005 Majetkoprávní záležitosti – Muzeum umění Olomouc – uzavření
smlouvy o výpůjčce, bezúplatný převod nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál, týkající se bodu 4. návrhu na usnesení, na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: ZOK 22. 4. 2005

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o výpůjčce na budovu č. p. 824, Olomouc, objekt
občanské vybavenosti, na pozemku parc. č. st. 141 zast. pl. a pozemky parc. č. st. 141
zast. pl. o výměře 3128 m2 a parc. č. 14 ost. pl. o výměře 214 m2, vše v k.ú. Olomouc
– město, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako půjčitelem a Českou republikou
–  Ministerstvem  kultury,  případně  státní  příspěvkovou  organizací  Muzeum  umění
Olomouc,  jako  vypůjčitelem  a  s  obsahem  dle  důvodové  zprávy.  Výpůjčka  bude
sjednána na dobu od 1. 4. 2005 do dne nabytí předmětných nemovitostí do vlastnictví
České republiky. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod budovy č. p. 824, Olomouc, objekt občanské vybavenosti,
na pozemku parc. č. st. 141 zast. pl. a pozemků parc. č. st. 141 zast. pl. o výměře 3128
m2 a parc. č. 14 ost. pl. o výměře 214 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc
z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Muzea umění Olomouc, do vlastnictví ČR –
Ministerstva kultury. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací
smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UR/6/36/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého majetku do
vlastnictví Olomouckého kraje.

13



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 18. 2. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení částí pozemku parc. č. 668/4 ostatní plocha o výměře 3500 m2 v k.
ú.  Hodolany,  obec Olomouc,  dle geometrického plánu č.  1433-5/2005 ze dne 7.  2.
2005 pozemků  parc.  č.  668/15 ostatní  plocha o  výměře 151 m2,  parc.  č.  668/17
ostatní plocha o výměře 1.676 m2,  parc. č. 668/18 ostatní plocha o výměře 364 m2,
parc.  č.  668/19 ostatní  plocha o výměře 448 m2,  parc.  č.  668/20 ostatní  plocha o
výměře  346  m2  a  parc.  č.  668/21  ostatní  plocha  o  výměře  515  m2,  vše  v  k.  ú.
Hodolany,  obec  Olomouc,  z  vlastnictví  Dalkia  Česká  republika,  a.s.  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje  za   kupní  cenu  ve  výši  1.680.000,-  Kč.  Kupní  cena  a  ostatní
náklady  vynaložené  na  uzavření  kupní  smlouvy  budou  hrazeny  z  rozpočtu
Olomouckého kraje.

4. u k l á d á   jednat  se  společností  Dalkia  Česká  republika,  a.s.  o  majetkoprávním
vypořádání předmětných částí pozemku.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 10. 3. 2005

UR/6/37/2005 Nařízení Olomouckého kraje ze dne 10. 2. 2005, kterým se mění
nařízení Olomouckého kraje č. 2/2003, kterým se vydává požární
poplachový plán Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Nařízení  Olomouckého  kraje  ze  dne  10.2.2005,  kterým se  mění
nařízení  Olomouckého kraje  č.  2/2003,  kterým se vydává  požární  poplachový  plán
Olomouckého kraje

3. u k l á d á   zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje, kterým se vydává požární
poplachový  plán  Olomouckého  kraje,  ve  Věstníku  právních  předpisů  Olomouckého
kraje

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 10. 3. 2005

UR/6/38/2005 Nařízení Olomouckého kraje ze dne 10. 2. 2005, kterým se mění
nařízení  Olomouckého  kraje  č.  4/2002,  kterým  se  stanoví
podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Olomouckého
kraje jednotkami požární ochrany

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   Nařízení Olomouckého kraje ze dne 10. 2. 2005, kterým se mění
nařízení  Olomouckého kraje č.  4/2002,  kterým se stanoví  podmínky k zabezpečení
plošného pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany

3. u k l á d á   zajistit  vyhlášení nařízení Olomouckého kraje, kterým se mění nařízení

14



Olomouckého kraje č. 4/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného
pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany, ve Věstníku právních
předpisů Olomouckého kraje  

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 10. 3. 2005

UR/6/39/2005 Informační politika ve vzdělávání - pilotní projekty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přistoupení Olomouckého kraje k programu „Projekty v rámci Státní
informační politiky ve vzdělávání“

3. s c h v a l u j e   doplněné  složení  výběrové  komise  regionálních  projektů  v  rámci
programu Státní informační politiky ve vzdělávání dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   organizační  zabezpečení  regionálních  projektů  v  rámci  Státní
informační politiky ve vzdělávání včetně časového harmonogramu v Olomouckém kraji
pro rok 2005 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat školy v působnosti Olomouckého kraje o Metodice k projektům
v  rámci  realizace  Státní  informační  politiky  ve  vzdělávání  a  o  organizačním
zabezpečení  regionálních  projektů  v  rámci  Státní  informační  politiky  ve  vzdělávání
včetně časového harmonogramu v Olomouckém kraji pro rok 2005

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 3. 2005

UR/6/40/2005 Pravidla  hodnocení  práce  ředitelů  školských  příspěvkových
organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   pravidla  hodnocení  práce  ředitelů  školských  příspěvkových
organizací dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   seznámit  ředitele  školských  příspěvkových  organizací  s  pravidly
hodnocení a zveřejnit pravidla formou umožňující dálkový přístup

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 3. 2005

UR/6/41/2005 Návrh  na  zajištění  prezentace  Olomouckého  kraje  v  rámci
projektu  „Regiony  2005  aneb Praha  hostí  české,  moravské  a
slezské kraje a regiony„

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh obsahové náplně a zajištění hostitelských dnů Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předkládat  členům Rady  Olomouckého  kraje  ke  schválení  návrhy  pro
organizační zajištění Hostitelských dnů Olomouckého kraje v Praze

15



O: vedoucí odboru kultury a památkové péče, vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

UR/6/42/2005 Stížnost – Policie ČR OŘ Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/6/43/2005 Stížnost – Vladimír Nádběla

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/6/44/2005 Přehled  projektů  podaných  příspěvkovými  organizacemi
zřizovanými Olomouckým krajem v roce 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého  kraje  přehled  projektů  podávaných
příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem v roce 2005

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: únor 2006

UR/6/45/2005 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   použití finančních prostředků investičních fondů organizací sociální
péče zřizovaných Olomouckým krajem k investicím a opravám dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s dotacemi do investičních fondů organizací z rozpočtu Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   provést rozpočtová opatření dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 10. 3. 2005

5. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 10. 3. 2005

UR/6/46/2005 Porušení  rozpočtové  kázně  u  Občanského  sdružení  ROMAŇI
LAVUTA

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navrhovaný  odvod  peněžních  prostředků za  porušení  rozpočtové
kázně dle důvodové zprávy

16



UR/6/47/2005 Objekt DPS v Jedlí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   zajistit  zpracování  harmonogramu  postupu  pro  dokončení  stavebních
úprav  a  přestavby  objektu  DPS  v  Jedlí  na  zařízení  pro  postižené  Alzheimerovou
nemocí,  včetně  průběhu  financování  a  předložit  jej  na  nejbližším  jednání  Rady
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 10. 3. 2005

UR/6/48/2005 Souhlas se stavební investiční činností v Odborném léčebném
ústavu Paseka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s provedením rekonstrukce kotelny a souvisejících stavebních úprav v
Odborném léčebném ústavu Paseka, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové
organizace, souhlas Olomouckého kraje dle bodu 2

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 10. 3. 2005

UR/6/49/2005 Odměny za transformaci zdravotnické záchranné služby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený  návrh  na  odměny  za  transformaci  zdravotnické
záchranné služby dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat  ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace o schválení odměn

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

4. u k l á d á   zajistit financování těchto odměn dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 10. 3. 2005

UR/6/50/2005 Lékařská služba první pomoci v roce 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozsah lékařské služby první pomoci v Olomouckém kraji navržené v
1. etapě redukce rozsahu dle důvodové zprávy

3. b e r e  n a  v ě d o m í   rozsah lékařské služby první pomoci v Olomouckém kraji
navržené v 2. etapě redukce rozsahu dle důvodové zprávy

17



4. s c h v a l u j e   navýšení  odměn  za  výkon  lékařské  služby  první  pomoci  v
Olomouckém kraji dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat o schválených změnách rozsahu lékařské služby první pomoci
ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
pověřeného zajištěním lékařské služby první pomoci v Olomouckém kraji

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

6. u k l á d á   informovat  ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace,  o schváleném navýšení odměn

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

7. u k l á d á   zajistit  ve  spolupráci  s  tiskovým  mluvčím  Olomouckého  kraje
informovanost  občanů o schválených změnách v poskytování  lékařské služby první
pomoci

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/6/51/2005 Sdružení  pro  alergické  děti  Olomouckého  kraje  -  žádost  o
prodloužení termínu vyúčtování dotace a prominutí pokuty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  návrh  řešení  po  kontrole  provedené  kontrolním  oddělením
kanceláře ředitele

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 24. 3. 2005

UR/6/52/2005 Program  rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého  kraje  –
aktualizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  předloženým  harmonogramem  prací  na  Aktualizaci  Programu
rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  předloženými  zadávacími  podmínkami  na  zpracování  zakázky
Aktualizace  Programu  rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého  kraje,  včetně
doplněného návrhu dodavatelů, návrhu osob a jejich náhradníků určených k posouzení
nabídek a návrhu termínu, kdy by měly určené osoby provést vyhodnocení jednotlivých
nabídek

4. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  informaci  o  aktualizaci
Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 18. 2. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o aktualizaci Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého
kraje

18



UR/6/53/2005 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  realizovaná  v  rámci
Společného  regionálního  operačního  programu  a  Operačního
programu Rozvoj lidských zdrojů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  předloženými  grantovými  schématy  do  Společného  regionálního
operačního programu a Operačního programu Rozvoje lidských zdrojů dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  grantová
schémata do Společného regionálního operačního programu a Operačního programu
Rozvoje lidských zdrojů dle důvodové zprávy 

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložená  grantová  schémata  do  Společného  regionálního  operačního
programu a Operačního programu Rozvoje lidských zdrojů dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e   Smlouvu o financování grantového schématu Společného regionální
operačního programu

6. s c h v a l u j e   Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového
schématu Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním
programu

UR/6/54/2005 Složení  výběrové  komise Operačního programu Olomouckého
kraje 2004 a metodika procesu výběru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. j m e n u j e   členy výběrové komise pro 2. výzvu k předkládání žádostí o podporu v
rámci  opatření  č.  2  „Podpora  projektové  přípravy  projektů  nestátních  neziskových
organizací na čerpání prostředků ze Strukturálních fondů Evropské unie“ Operačního
programu  Olomouckého  kraje  2004  realizovaná  formou  grantového  schématu  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   členům  výběrové  komise  povinně  se  zúčastnit  semináře  k  postupu
hodnocení přijatých žádostí o podporu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 14. 4. 2005

4. u k l á d á   výběrové komisi jmenované pro 2. výzvu k předkládání žádostí o podporu
v rámci opatření č.  2 „Podpora projektové přípravy projektů nestátních neziskových
organizací na čerpání prostředků ze Strukturálních fondů Evropské unie“ Operačního
programu Olomouckého kraje realizovaná formou grantového schématu předložit Radě
Olomouckého kraje seznam projektů navrhovaných k obdržení podpory Olomouckého
kraje k projednání a schválení

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 14. 4. 2005

19



UR/6/55/2005 Informace o přijatých projektech ve 2. kole výzvy Společného
regionálního operačního programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 18. 2. 2005

3. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o
k r a j e  vzít na vědomí informaci o přijatých projektech ve 2. kole výzvy Společného
regionálního operačního programu

UR/6/56/2005 Účast  Olomouckého  kraje  v  projektu  INCORD  –  program
INTERREG IIIC

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozšíření poradního orgánu projektu INCORD o Ing. Martina Kučeru,
místostarostu Města Přerova

UR/6/57/2005 Letní refektář Klášterní Hradisko - možné zdroje financování z
evropských fondů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   navrhnout využití objektu a tento návrh předložit Radě Olomouckého kraje
ve druhé polovině roku 2005

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: pololetně

UR/6/58/2005 Obecně prospěšné společnosti s účastí Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v ě ř u j e   Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, garantem Olomouckého kraje pro
komunikaci ve věci obecně prospěšné společnosti Agentura rozvojové a humanitární
pomoci, o.p.s.

3. p o v ě ř u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady, garantem Olomouckého kraje
pro komunikaci ve věci obecně prospěšné společnosti Multimediální park, o.p.s.

4. u k l á d á   předložit  členům  Rady  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  činnosti
obecně prospěšných společností zřízených Olomouckým kraje pro rok 2005 a nejbližší
následující období

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana; Mgr. Polášek, uvolněný člen rady
T: 14. 4. 2005

20



UR/6/59/2005 Zásobník  projektů-oblast  sociální,  projekt  -  "Vzdělávání
pracovníků v sociálních službách v Olomouckém kraji"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   projektový námět k dopracování do podoby vyžadované Operačním
programem Rozvoje lidských zdrojů

3. s o u h l a s í   s podáním projektu v rámci Operačního programu Rozvoje lidských
zdrojů opatření 2.1. dle důvodové zprávy

UR/6/60/2005 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  za  rok  2004  podle  zák.  106/1999  Sb.,  o
svobodném přístupu k informacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   „Výroční  zprávu Olomouckého kraje – Krajského úřadu
Olomouckého kraje za rok 2004 podle zák. 106/1999 Sb.“ dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   zveřejnit  „Výroční  zprávu  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2004 podle zák. 106/1999 Sb.“ v zákonné lhůtě do 1. 3.
2005 na internetových stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru informatiky
T: 10. 3. 2005

UR/6/61/2005 Personální obsazení Komisí Rady Olomouckého kraje a návrh
personálního  obsazení  Výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje pro volební období 2004-2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu  článku  2  odstavce  6  Jednacího  řádu  komisí  Rady
Olomouckého  kraje  schváleného  Radou  Olomouckého  kraje  dne  13.  2.  2003
usnesením č. UR/45/29/2003 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit členům Rady Olomouckého kraje konečnou verzi personálního
obsazení  Komisí  Rady  Olomouckého  kraje  a  návrh  personálního  obsazení  Výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje pro volební období 2004-2008

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: 18. 2. 2005

UR/6/62/2005 Poskytnutí  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje Hasičskému
záchrannému sboru Olomouckého kraje dle důvodové zprávy ve výši 2.970.000 Kč

3. u k l á d á   předložit  žádost o poskytnutí  příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje

21



Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje dle důvodové zprávy na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje Hasičskému záchrannému
sboru Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/6/63/2005 Hodnocení nevyřízených žádostí  o podporu ze Státního fondu
životního prostředí České republiky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   hodnocení  nevyřízených  žádostí  o  finanční  podporu  ze  Státního
fondu  životního  prostředí  České  republiky  podaných  žadateli  z  územního  obvodu
Olomouckého kraje 

3. z m o c ň u j e   MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu  stanoviska
obsahujícího hodnocení nevyřízených žádostí  o finanční podporu ze Státního fondu
životního prostředí České republiky dle bodu 2 usnesení

UR/6/64/2005 Zahraniční  pracovní  cesty  ředitele  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele Krajského úřadu
Olomouckého  kraje,  do  San  Sebastián  ve  Španělsku  ve  dnech  9.-13. 3. 2005
(INTERREG  III  C  –  projekt  BRISE,  jednání  výboru  Interregional  Management
Committee-IMC)

3. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele Krajského úřadu
Olomouckého kraje, do Belfastu v Severním Irsku ve dnech 4.-9. 4. 2005 (Phare 2003
– projekt „Posílení vnitřních kontrolních mechanismů na regionální úrovni“)

UR/6/65/2005 Informace č. 2 o přeložce silnice II/449 v obci Červenka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/6/66/2005 Projekt BRISE – dohoda o přistoupení k projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh dohody o přistoupení k projektu BRISE

3. p o v ě ř u j e   Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu dohody dle bodu 2 usnesení

UR/6/67/2005 Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje

22



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í   vzdání se funkce vedoucího odboru zdravotnictví Krajského
úřadu Olomouckého kraje MUDr. Josefa Gerolda k 23. 3. 2005

V Olomouci dne 10. 2. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

23


	1. schvaluje upravený program 6. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 10. 2. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování tato svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody o provedení vynucené překládky podzemního vedení telekomunikační sítě pro akci "III/03551 Olomouc - most u plynárny ev. č. 03551-2" mezi Olomouckým krajem a společností ČESKÝ TELECOM, a.s., Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3, IČ: 60193336
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dohody dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. pověřuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy a dohody dle bodu č. 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text smlouvy o dodávce poradenské a konzultační činnosti včetně vytvoření písemné dokumentace v oblasti dopravního inženýrství k "Projektu Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje" k uzavření s autorem I. a II. etapy "Studie veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji s uplatněním Integrovaného dopravního systému", tj. se společností UDI MORAVA s.r.o., Ostrava, Havlíčkovo nábřeží č. 38, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
	3. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady, k podpisu schválené smlouvy s autorem I. a II. etapy "Studie veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji s uplatněním Integrovaného dopravního systému", tj. se společností UDI MORAVA s.r.o., Ostrava, Havlíčkovo nábřeží č. 38, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o stálém právním zastoupení s JUDr. Petrem Ritterem a JUDr. Zdeňkem Šťastným, společníky Advokátní kanceláře Ritter-Šťastný, Riegrova 12, Olomouc, IČ: 66202957 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s., Praha 4, IČ: 45244782 o úvěrovém rámci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 6 k pojistné smlouvě č. 3000060111 s Kooperativou, pojišťovnou, a.s. jako pojistitelem
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí finanční dotace ve výši 14.227.587 Kč na zřizovatelskou funkci mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Víceměřice, IČ: 00288888
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit smlouvu o poskytnutí finanční dotace ve výši 14.227.587 Kč na zřizovatelskou funkci mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Víceměřice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě uzavřené mezi Olomouckým krajem a Le Centre National d´Enseignement á Distance na výuku cizích jazyků
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Šternberk, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci opatření č. 5 Operačního programu Olomouckého kraje 2002, u projektu předloženého Sdružením ochrana nenarozeného života Šumperk dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku ke Smlouvě o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci opatření č. 5 Operačního programu Olomouckého kraje 2002
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv o zřízení účtů u České spořitelny, a.s.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí grantu na projekt "III/37751 Ohrozim - Plumlov - rekonstrukce komunikace" v rámci národního programu PHARE 2003 II. část dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí grantu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí grantu na projekt "Průmyslová zóna Lipník nad Bečvou - Jezernice - úprava silnice II/434 - okružní křižovatka" v rámci národního programu PHARE 2003 II. část dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o auditorské činnosti dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí grantu dle bodu 2 usnesení
	5. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o auditorské činnosti dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o vybudování přeložky kabelového vedení NN a VN ze dne 12. 11. 2004 pro akci " Konice, Husova ul. – rekonstrukce silnice II/366 a okružní křižovatka" mezi Olomouckým krajem a společností E.ON Distribuce, a.s., Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice, IČ: 26078198
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravená pravidla pro čerpání finančních příspěvků do výše 20 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2005
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s realizací investičních akcí pro rok 2005 dle Přílohy č. 8a, 9a, 11 a upravené přílohy č. 12, upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit realizaci předložených investičních akcí pro rok 2005 z rozpočtu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozpočtovým změnám v rámci jednotlivých odvětví
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem grantových schémat a individuálních projektů dle Příloh 1, 1a, upravené přílohy č.2, 3, 5
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit realizaci grantových schémat a individuálních projektů dle Příloh 1, 1a, 2, 3, 5
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zmocnit Radu Olomouckého kraje k vydávání Usnesení o zajištění financování jednotlivých grantových schémat a individuálních projektů Olomouckého kraje a Usnesení o zajištění kofinancovaní individuálních projektů a akcí podávaných organizacemi zřízenými Olomouckým krajem v souladu s Přílohami 1, 1a, 2, 3, 5
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zmocnit Radu Olomouckého kraje ke schvalování dílčích čerpání ze schváleného úvěrového rámce na akce uvedené v Přílohách 1, 1a, 2, 3, 5
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod práva správy přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Tyršova 781, 751 31 Lipník nad Bečvou, příspěvkové organizace Olomouckého kraje na Střední odborné učiliště a Učiliště Šternberk, Dvorská 13, Šternberk, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text vzorové smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě o úhradě prokazatelných ztrát z poskytnutého žákovského jízdného na rok 2005
	3. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady, k podpisu smluv o závazku veřejné služby na úhradu prokazatelných ztrát z poskytnutého žákovského jízdného ve vnitrostátní veřejné linkové osobní dopravě a v železniční vnitrostátní dopravě osob v roce 2005, včetně dodatků těchto smluv, které nepřekročí výši finančních prostředků k tomuto účelu schválených
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rámcové rozdělení finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát z poskytnutého žákovského jízdného dopravcům v drážní a autobusové dopravě dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny podle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zpracovat a předložit návrh podmínek pro čerpání finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu cyklostezek v roce 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku uzavřené s obcí Mladeč jako příjemcem ze dne 22. 9. 2004
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje prominout obci Mladeč penále dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zprávu o vyhodnocení činnosti vyplývající pro Olomoucký kraj v oblasti prevence na úseku bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích v roce 2004
	3. ukládá zpracovat plán činnosti v oblasti prevence na úseku bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a zpracovat návrh dodatku č. 2 Rámcové smlouvy o spolupráci Olomouckého kraje a Ústředního automotoklubu České republiky pro rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předloženou Zprávu o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za rok 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat dosavadní žadatele o odprodeji předmětných nemovitostí o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1., 2. 2. a 2. 6 návrhu na usnesení.
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 7. návrhu na usnesení.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1791 ost. pl. a části pozemku 1792/2 ost. pl. v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, v rozsahu dle geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene č. 2892 – 62/2004 ze dne 23. 2. 2004, spočívajícího v právu umístění kabelového vedení NN, v právu vstupu osob oprávněného a v právu vjezdu všech dopravních prostředků, včetně účelových vozidel oprávněného za účelem zřizování, provozu, oprav a údržby rozvodných zařízení v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve prospěch společnosti Severomoravská energetika, a.s., a to bezúplatně.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením souhlasného prohlášení o vzniku vlastnického práva pro Olomoucký kraj podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů, k pozemku parc. č. 930/2 ostatní plocha o výměře 352 m2 v k. ú. Moravičany, obec Moravičany.
	3. schvaluje svěření pozemku parc. č. 930/2 ostatní plocha o výměře 352 m2 v k. ú. Moravičany, obec Moravičany do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to ke dni uzavření předmětného souhlasného prohlášení.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti pana Karla Tomáška o odprodej bytu v budově č. p. 2945, Prostějov, obč. vyb., na pozemku parc. č. 5408 zast. pl. v k.ú. Prostějov, obec Prostějov a příslušného podílu na společných částech domu a na pozemku parc. č.5408 zast. pl. o výměře 734 m2 v k.ú. Prostějov, obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Švehlovy střední odborné školy, Prostějov, nám. Spojenců 17, a to z důvodu zamezení vzniku komplikovaných majetkoprávních vztahů.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod objektu zemědělské stavby na pozemku parc. č. st. 71 zast. pl., pozemku parc. č. st. 71 zast. pl. o výměře 609 m2, objektu obč. vybavenosti na pozemku parc. č. st. 70 zast. pl., pozemku parc. č. st. 70 zast. pl. o výměře 776 m2, části pozemku parc. č. st. 60 zast. pl. o výměře 3165 m2, dle geometrického plánu č.229 – 637/2004 ze dne 6. 10. 2004 pozemek parc. č. 152 ost. pl. o výměře 3165 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, pozemků parc. č. st. 47/2 zast. pl. o výměře 168 m2 a parc. č. st. 48 zast. pl. o výměře 320 m2, v k.ú. Černovír, obec Olomouc, pozemků parc. č. 48/7 ost. pl. o výměře 110 m2, parc. č. 50/1 ost. pl. o výměře 522 m2 a parc. č. 51/1 ost. pl. o výměře 3810 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, pozemku parc. č. 94/91 o výměře 502 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Gorazdovo nám. č. 1, do vlastnictví statutárního města Olomouce
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Gorazdovo nám. č. 1, dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál, týkající se bodu 4. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce na budovu č. p. 824, Olomouc, objekt občanské vybavenosti, na pozemku parc. č. st. 141 zast. pl. a pozemky parc. č. st. 141 zast. pl. o výměře 3128 m2 a parc. č. 14 ost. pl. o výměře 214 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako půjčitelem a Českou republikou – Ministerstvem kultury, případně státní příspěvkovou organizací Muzeum umění Olomouc, jako vypůjčitelem a s obsahem dle důvodové zprávy. Výpůjčka bude sjednána na dobu od 1. 4. 2005 do dne nabytí předmětných nemovitostí do vlastnictví České republiky.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod budovy č. p. 824, Olomouc, objekt občanské vybavenosti, na pozemku parc. č. st. 141 zast. pl. a pozemků parc. č. st. 141 zast. pl. o výměře 3128 m2 a parc. č. 14 ost. pl. o výměře 214 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Muzea umění Olomouc, do vlastnictví ČR – Ministerstva kultury. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení částí pozemku parc. č. 668/4 ostatní plocha o výměře 3500 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1433-5/2005 ze dne 7. 2. 2005 pozemků parc. č. 668/15 ostatní plocha o výměře 151 m2, parc. č. 668/17 ostatní plocha o výměře 1.676 m2, parc. č. 668/18 ostatní plocha o výměře 364 m2, parc. č. 668/19 ostatní plocha o výměře 448 m2, parc. č. 668/20 ostatní plocha o výměře 346 m2 a parc. č. 668/21 ostatní plocha o výměře 515 m2, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, z vlastnictví Dalkia Česká republika, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 1.680.000,- Kč. Kupní cena a ostatní náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.
	4. ukládá jednat se společností Dalkia Česká republika, a.s. o majetkoprávním vypořádání předmětných částí pozemku.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Nařízení Olomouckého kraje ze dne 10.2.2005, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 2/2003, kterým se vydává požární poplachový plán Olomouckého kraje
	3. ukládá zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje, kterým se vydává požární poplachový plán Olomouckého kraje, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Nařízení Olomouckého kraje ze dne 10. 2. 2005, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 4/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany
	3. ukládá zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 4/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přistoupení Olomouckého kraje k programu „Projekty v rámci Státní informační politiky ve vzdělávání“
	3. schvaluje doplněné složení výběrové komise regionálních projektů v rámci programu Státní informační politiky ve vzdělávání dle důvodové zprávy
	4. schvaluje organizační zabezpečení regionálních projektů v rámci Státní informační politiky ve vzdělávání včetně časového harmonogramu v Olomouckém kraji pro rok 2005 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá informovat školy v působnosti Olomouckého kraje o Metodice k projektům v rámci realizace Státní informační politiky ve vzdělávání a o organizačním zabezpečení regionálních projektů v rámci Státní informační politiky ve vzdělávání včetně časového harmonogramu v Olomouckém kraji pro rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pravidla hodnocení práce ředitelů školských příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	3. ukládá seznámit ředitele školských příspěvkových organizací s pravidly hodnocení a zveřejnit pravidla formou umožňující dálkový přístup
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh obsahové náplně a zajištění hostitelských dnů Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá předkládat členům Rady Olomouckého kraje ke schválení návrhy pro organizační zajištění Hostitelských dnů Olomouckého kraje v Praze
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje přehled projektů podávaných příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem v roce 2005
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití finančních prostředků investičních fondů organizací sociální péče zřizovaných Olomouckým krajem k investicím a opravám dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s dotacemi do investičních fondů organizací z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá provést rozpočtová opatření dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhovaný odvod peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá zajistit zpracování harmonogramu postupu pro dokončení stavebních úprav a přestavby objektu DPS v Jedlí na zařízení pro postižené Alzheimerovou nemocí, včetně průběhu financování a předložit jej na nejbližším jednání Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením rekonstrukce kotelny a souvisejících stavebních úprav v Odborném léčebném ústavu Paseka, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, souhlas Olomouckého kraje dle bodu 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh na odměny za transformaci zdravotnické záchranné služby dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace o schválení odměn
	4. ukládá zajistit financování těchto odměn dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozsah lékařské služby první pomoci v Olomouckém kraji navržené v 1. etapě redukce rozsahu dle důvodové zprávy
	3. bere na vědomí rozsah lékařské služby první pomoci v Olomouckém kraji navržené v 2. etapě redukce rozsahu dle důvodové zprávy
	4. schvaluje navýšení odměn za výkon lékařské služby první pomoci v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o schválených změnách rozsahu lékařské služby první pomoci ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pověřeného zajištěním lékařské služby první pomoci v Olomouckém kraji
	6. ukládá informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, o schváleném navýšení odměn
	7. ukládá zajistit ve spolupráci s tiskovým mluvčím Olomouckého kraje informovanost občanů o schválených změnách v poskytování lékařské služby první pomoci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit návrh řešení po kontrole provedené kontrolním oddělením kanceláře ředitele
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým harmonogramem prací na Aktualizaci Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. souhlasí s předloženými zadávacími podmínkami na zpracování zakázky Aktualizace Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje, včetně doplněného návrhu dodavatelů, návrhu osob a jejich náhradníků určených k posouzení nabídek a návrhu termínu, kdy by měly určené osoby provést vyhodnocení jednotlivých nabídek
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informaci o aktualizaci Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o aktualizaci Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženými grantovými schématy do Společného regionálního operačního programu a Operačního programu Rozvoje lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení grantová schémata do Společného regionálního operačního programu a Operačního programu Rozvoje lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložená grantová schémata do Společného regionálního operačního programu a Operačního programu Rozvoje lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	5. schvaluje Smlouvu o financování grantového schématu Společného regionální operačního programu
	6. schvaluje Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. jmenuje členy výběrové komise pro 2. výzvu k předkládání žádostí o podporu v rámci opatření č. 2 „Podpora projektové přípravy projektů nestátních neziskových organizací na čerpání prostředků ze Strukturálních fondů Evropské unie“ Operačního programu Olomouckého kraje 2004 realizovaná formou grantového schématu dle důvodové zprávy
	3. ukládá členům výběrové komise povinně se zúčastnit semináře k postupu hodnocení přijatých žádostí o podporu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá výběrové komisi jmenované pro 2. výzvu k předkládání žádostí o podporu v rámci opatření č. 2 „Podpora projektové přípravy projektů nestátních neziskových organizací na čerpání prostředků ze Strukturálních fondů Evropské unie“ Operačního programu Olomouckého kraje realizovaná formou grantového schématu předložit Radě Olomouckého kraje seznam projektů navrhovaných k obdržení podpory Olomouckého kraje k projednání a schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
	T: ZOK 18. 2. 2005
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o přijatých projektech ve 2. kole výzvy Společného regionálního operačního programu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozšíření poradního orgánu projektu INCORD o Ing. Martina Kučeru, místostarostu Města Přerova
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá navrhnout využití objektu a tento návrh předložit Radě Olomouckého kraje ve druhé polovině roku 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. pověřuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, garantem Olomouckého kraje pro komunikaci ve věci obecně prospěšné společnosti Agentura rozvojové a humanitární pomoci, o.p.s.
	3. pověřuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady, garantem Olomouckého kraje pro komunikaci ve věci obecně prospěšné společnosti Multimediální park, o.p.s.
	4. ukládá předložit členům Rady Olomouckého kraje materiál ve věci činnosti obecně prospěšných společností zřízených Olomouckým kraje pro rok 2005 a nejbližší následující období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje projektový námět k dopracování do podoby vyžadované Operačním programem Rozvoje lidských zdrojů
	3. souhlasí s podáním projektu v rámci Operačního programu Rozvoje lidských zdrojů opatření 2.1. dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí „Výroční zprávu Olomouckého kraje – Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok 2004 podle zák. 106/1999 Sb.“ dle důvodové zprávy
	2. ukládá zveřejnit „Výroční zprávu Olomouckého kraje – Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok 2004 podle zák. 106/1999 Sb.“ v zákonné lhůtě do 1. 3. 2005 na internetových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu článku 2 odstavce 6 Jednacího řádu komisí Rady Olomouckého kraje schváleného Radou Olomouckého kraje dne 13. 2. 2003 usnesením č. UR/45/29/2003 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit členům Rady Olomouckého kraje konečnou verzi personálního obsazení Komisí Rady Olomouckého kraje a návrh personálního obsazení Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje pro volební období 2004-2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje dle důvodové zprávy ve výši 2.970.000 Kč
	3. ukládá předložit žádost o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje dle důvodové zprávy na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje hodnocení nevyřízených žádostí o finanční podporu ze Státního fondu životního prostředí České republiky podaných žadateli z územního obvodu Olomouckého kraje
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu stanoviska obsahujícího hodnocení nevyřízených žádostí o finanční podporu ze Státního fondu životního prostředí České republiky dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje, do San Sebastián ve Španělsku ve dnech 9.-13. 3. 2005 (INTERREG III C – projekt BRISE, jednání výboru Interregional Management Committee-IMC)
	3. schvaluje zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje, do Belfastu v Severním Irsku ve dnech 4.-9. 4. 2005 (Phare 2003 – projekt „Posílení vnitřních kontrolních mechanismů na regionální úrovni“)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh dohody o přistoupení k projektu BRISE
	3. pověřuje Bc. Ing. Koláře, ředitele, k podpisu dohody dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vzdání se funkce vedoucího odboru zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého kraje MUDr. Josefa Gerolda k 23. 3. 2005

